
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
______ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

   

Số:           /QĐ-SYT 
           Kon Tum, ngày        tháng 8 năm 2024 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon Tum 
_________ 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BYT ngày 01 tháng 02 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết về hoạt động và mối quan hệ công tác của Hội 

đồng Giám định y khoa các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-SYT ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Giám đốc 

Sở Y tế về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc Sở Y tế và các Phó Giám đốc Sở 

Y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Giám định y khoa (tại Tờ trình số 

286/TTr-GĐYK ngày 16 tháng 8 năm 2024) và Trưởng phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Hội 

đồng), gồm các ông (bà) có tên như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: ThS BSCKII Đỗ Ngọc Hoà, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- BSCKII Đặng Công Lân, Giám đốc Trung tâm Giám định y khoa: Phó Chủ 

tịch thường trực. 

- BSCKII Lê Vũ Thức, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum: 

Phó Chủ tịch chuyên môn. 

3. Ủy viên Hội đồng: 

- BSCKI Ngô Đức Huy, Phó Giám đốc Trung tâm Giám định y khoa: Ủy 

viên thường trực. 



2 

 

 

- BSCKI Lê Văn Khánh, Trưởng khoa Lão học thuộc Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh Kon Tum: Ủy viên chuyên môn. 

Điều 2. Thẩm quyền của Hội đồng; nhiệm vụ và quyền hạn của Chủ tịch, 

Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng; nguyên tắc hoạt động của Hội đồng thực hiện 

theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-BYT ngày 01 tháng 02 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định chi tiết về hoạt động và mối quan hệ công tác của Hội 

đồng Giám định y khoa các cấp.  

Nhiệm kỳ hoạt động của Hội đồng là 05 (năm) năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1533/QĐ-SYT ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Y tế về việc 

thành lập Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon Tum. 

Điều 4. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; các tổ chức, cá nhân có 

liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 
Võ Văn Thanh 

 


		2024-08-19T17:13:22+0700
	Võ Văn Thanh


		2024-08-20T05:43:01+0700


		2024-08-20T05:42:54+0700


		2024-08-20T05:42:54+0700


		2024-08-20T05:43:35+0700




